
 

FORENINGEN RETTEN TIL EN VERDIG DØD (RVD) 

ÅRSBERETNING FOR PERIODEN 1.1.2023 - 31.12.2023 

 

Styret: 

 

Anna Kirah     Styreleder 

Harald Broder Knudtzon   Styremedlem 

Margrethe Prahl Reusch   Styremedlem 

Anita Wendel     Styremedlem  

Kari Kjønaas Kjos     Styremedlem 

Olav Weyergang-Nielsen   Styremedlem 

Ragnhild Bugge    Varamedlem    

     

 

 

      

Valgkomité valgt på årsmøte 26. april 2022 (for tre år): 

Ole Peder Kjeldstadli 

Carita Teien 

Bård Standal 

 

Revisor: 

Bård Standal 

 

Organisasjonssekretær: 

Sekretariatsarbeidet har i hele perioden blitt ivaretatt av Orgservice AS. 

 

 

STYRETS ARBEID 

Styret har hatt 9 styremøter med både fysisk og digitalt oppmøte. Det har vært god 

aktivitet, godt samarbeid, og styret har behandlet en rekke saker. Årsmøte ble avholdt 9. 

april i Wergelandsveien 1 med godt oppmøte.  

 

Verdighetskonferansen ble avholdt 4. november på Kulturhuset ved Youngstorget, med 

godt oppmøte.  

 

 

Godtgjørelse styreleder: kr.   45.000,- 

 

Kontor & Administrasjon: 

Foreningen har vært etablert i kontorlokalene til Orgservice AS. Orgservice har ti faste 

ansatte, og leverer tjenester til en rekke ulike frivillige foreninger. De ansatte på kontoret 

bistår RVD med en rekke oppgaver, først og fremst sekretærfunksjon for styret, men også 

posthåndtering, sentralbord, medlemsregister, økonomi og regnskapsrapporter, oppdatering 



 

av nettside, sosiale media og rådgivning. Åpningstid på kontoret, med sentralbord og 

kontortid er mandag-fredag kl. 09.00-15.00.   

Carita Teien fungerte som fast organisasjonsrådgiver for RVD frem til juni 2023 og 

deretter ble rollen overtatt av Kathrine Storm-Olsen. 

 

 

Medlemsmassen: 

Foreningen har over år hatt en jevn medlemsmasse uten stor tilstrømning av nye 

medlemmer. Det reelle tilfanget av medlemmer kompenserer knapt for de medlemmer som 

melder seg ut eller dør i løpet av året. Det tallet er ikke ubetydelig, med tanke på en svært 

voksen medlemsmasse. Det to siste årene har foreningen hatt en ikke helt ubetydelig 

medlemsvekst med flere betalende årsmedlemmer.  

 

I 2013 avviklet foreningen muligheten for livstidsmedlemskap, og årlig gjøres det en 

innsats for å konvertere livstidsmedlemmene til årsmedlemmer. Da foreningen ikke mottar 

offentlig tilskudd er vi avhengig av kontingent- og gaveinntekter for å fortsette vårt arbeid.  

 

I januar 2018 ble det gjort en større «vask» av medlemslistene. Denne vasken ført til en 

betydelig nedgang i medlemstall, men det var i stor grad livstidsmedlemstallet som ble 

redusert. 

 

Pr. 31.12.2016 hadde foreningen 3272 medlemmer.  

Pr. 31.12.2017 hadde foreningen 3319 medlemmer. 

Pr. 31.12.2018 hadde foreningen 2685 medlemmer derav 1372 årsmedlemmer.  

Pr. 31.12.2019 hadde foreningen 2540 medlemmer derav 1383 årsmedlemmer.  

Pr. 31.12.2020 hadde foreningen 2475 medlemmer derav 1388 årsmedlemmer.  

Pr. 31.12.2021 hadde foreningen 2399 medlemmer derav 1343 årsmedlemmer.  

Pr. 31.12.2022 hadde foreningen 2457 medlemmer derav 1446 årsmedlemmer.  

Per 31.12.2023 hadde foreningen 2500 medlemmer derav 1570 årsmedlemmer. 

 

Økonomi: 

Foreningens økonomi har i flere år vært sårbar. Den baserer seg i stor grad på 

kontingentinntekter og gaver fra medlemmene. Det søkes i tillegg om noen få 

prosjektmidler til konkrete aktiviteter som f.eks. Verdighetskonferansen. I 2019 fikk 

foreningen en større testamentarisk gave som har bedret de økonomiske utsiktene for noen 

år fremover.  

 

Foreningen gikk ut av 2023 med et overskudd på kr 17 303 kr.  

 

Styret arbeider aktivt for å holde utgiftene nede.  

 

Styret vil fortsette å ha fokus på arbeid med økning av inntekter, effektivisering og 

kostnadsreduksjoner. Vi har fortsatt bare e-postadresse til snaut halvparten av 



 

medlemmene, noe som medfører at det i stor grad fortsatt må benyttes ordinær post med de 

ekstra portokostnader det medfører.  

  

Lokalforening Øst-Norge ble etablert i 2014, og ble registrert i Frivillighetsregisteret. 

Lokalforeningen er med i Norsk Tipping Grasrotordning, og kan gjennom sine inntekter 

derfra samarbeide med hovedforeningen om enkelte arrangementer. 

 

Det aller viktigste tiltaket for fornyet økonomisk vekst er å øke antall medlemmer 

betydelig, oppfordre livstidsmedlemmer til å konvertere til årsmedlemskap, samt oppfordre 

alle medlemmer til å verve nye medlemmer. 

 

 

Utadrettet virksomhet: 

 

1. Foreningens Facebook-side har svært høy aktivitet, og hadde ved utgangen av 2023 opp 

mot 11 600 følgere eller «likes». Mange leser og liker det som publiseres her, og takket 

være stor aktivitet og det legges ut nye artikler og bilder i høyt tempo. Flertallet av 

innleggene skaper høyt engasjement med kommentarer og likes.  

 

Det finnes en annen Facebook-gruppe som heter «Ja til selvbestemt aktiv dødshjelp». 

Gruppen ble i sin tid opprettet av medlem Stefan Mitchell, som ikke lenger er aktiv. Etter 

flere reaksjoner fra våre medlemmer på innlegg i gruppen valgte styret å trekke seg ut som 

administratorer i gruppen. Styret ønsker i stede å fokusere på egne sosiale mediaplatformer.  

 

2. Foreningens nettside www.aktivdodshjelp.no ble etablert i 2006 og het frem til 2021 

www.livstestament.org. Det er en direkte link mellom foreningens Facebook-side og 

nettsiden, noe som gir den hyppigere besøk. Foreningen arbeider kontinuerlig for å sikre at 

informasjonen på nettsiden er utfyllende og oppdatert.  

 

3. Foreningen har fortsatt sitt abonnement hos Retriever. Retriever er et selskap som 

overvåker mesteparten av norske medier både på papir og nett. Dette gjør oss i stand til å 

følge med på hva som skrives om oss og det vi arbeider med, og gjør det mulig å svare og 

delta i dødshjelpdebatten. De saker som foreningen arbeider med er blitt omtalt og debattert 

i svært mange medier gjennom året og det er henvist til foreningens navn i flere hundre 

avisartikler eller innslag på nettsider. Den informasjonen som foreningen mottar via 

Retriever, er tilgjengelig for styret og sekretariatet og blir distribuert i henhold til 

retningslinjene til Retriever.  

 

4. Foreningen har vært godt synlig de siste årene, og selv om det er langt frem til 

gjennombrudd for foreningens arbeid, så skjer det ting rundt oss som gir grunn til 

optimisme. Det er nå mellom 350 og 400 millioner mennesker som bor i land der det er 

åpnet for selvbestemt livsavslutning, enten i form av lege-administrert eller selv-

administrert medisiner.    

 

http://www.aktivdodshjelp.no/
http://www.livstestament.org/


 

Dødshjelp i en eller annen form er lovlig i Nederland, Belgia, Canada, Colombia, 

Luxembourg, New Zealand, Sveits, Spania, Tyskland, Østerrike, alle de seks statene i 

Australia, og i 11 amerikanske stater. Det er forskjellig fra land til land hvordan dødshjelp 

blir legalisert.  

 

5. Politisk har 2023 vært preget krig, energikrise og rente- og prisøkning, men noen små 

lyspunkter i vår sak er i sikte som nevnt ovenfor. Fortsatt er FrP er det eneste partiet som 

støtter selvbestemt livsavslutning i prinsipprogrammet. Samtidig viser avstemninger på 

landsmøtene både i Venstre og SV at støtten til aktiv dødshjelp stadig styrkes. 

 

I flere av ungdomspartiene er det en klart større vilje til å gå inn i debatten når både FpU, 

Unge Venstre og Unge Høyre sier ja til lovendring og Grønn Ungdom har sagt ja til 

utredning. Når det gjelder Senterungdommen, SU og AUF er det fortsatt usikkerhet om 

standpunktene. 

 

  

Spesielle saker/hendelser: 

Årsmøte var holdt 25. april 2023. Det ble enstemmig vedtatt at foreningen skulle ha fokus 

på å utrede muligheten til å saksøke staten for på brudd på menneskerettighetene. Dette har 

styret gjort i slutten av 2023, men ble preget av andre hendelser som måtte prioriteres.    

 

På bakgrunn av en del hendelser i 2023, har styret brukt mye tid for å utarbeide våre etiske 

retningslinjer og prosedyrer. Vi har måttet ta et tydelig standpunkt om at vi ikke er en 

rådgivende forening, men en politisk organisasjon. Dette har vært krevende og har tatt mye 

av vår tid, men har vært nødvendig for å sikre at foreningen driver innenfor norsk lov. 

Dette gjelder alt fra GDPR, til å forstå avtaler vi har med Retriever til hvordan vi håndterer 

henvendelser.    

 

Foreningen satte i 2023 fokus på arbeid rettet mot de politiske partiene og deres 

programarbeid mot neste stortingsvalg. Styret har utarbeidet et brev som er oversendt til 

alle politiske stortingspartier. Vi har samtidig stilt oss til rådighet til partiene for å svare på 

spørsmål før de vedtar nye politiske program.  

 

Nordisk samarbeid 

I forbindelse med verdighetskonferansen 4. november ble det gjennomført et nordisk møte 

her i Oslo arrangert av foreningen. Ut over rapporter om situasjonen i de enkelte land, ble 

det utvekslet nyttig erfaring med politisk påvirkning og påvirkning overfor helsefaglige 

miljøer. Vi hadde med oss en gjest fra Spania som kunne fortelle hvordan loven utøves i 

praksis.   

 

Selv om Danmark har vært aktiv i media særlig etter at statsministeren kom ut i favør av 

aktiv dødshjelp, ser det ut til at Island og Finland er på riktig vei når det gjelder 

lovendringer.     

 



 

5. Verdighetskonferansen 

Verdighetskonferansen ble avholdt 4. november med tittelen: Nå er det nok.  

 

PROGRAM 

• Velkommen v/ styreleder Anna Kirah 

• Selvbestemt assistert dødshjelp – bør det tillates? v/Gro Nylander 

• From status to action: paneldebatt med en representant fra hver av våre 

søsterforeninger i Norden og Spania 

• Derfor vil jeg dø v/Ole Andreas Steen og Helge Kjøniksen 

• Hvorfor bruker vi de ordene vi bruker v/styreleder Anna Kirah 

• Vi må tørre å snakke om døden v/ Per Anders Nordengen 

 

6. Mediafokus 

Det var flere hendelser som bidro til mye mediadekning. Vi har sett at flere pårørende har 

stått frem med sine sterke historier om hvordan det er å miste sine nærmeste, uten at de gis 

noen form for selvbestemmelse over livets slutt når dette er deres tydelige ønske.   

Vi har fulgt med Ole Andreas Steen (31) som har startet prosessen for å få aktiv dødshjelp.  

Ole Andreas har tillat at vi har laget et videointervju om han som kan sees på vår nettside.   

 

Basert på politiske uttalelser i media er det tydelig at politiske partier er enten feilinformert 

om mulige negative konsekvenser av å innføre lovverk rundt aktivdødshjelp eller at de 

ønsker å spre myter om land som har allerede legalisert aktiv dødshjelp.  Dette er noe vi 

bør sette fokus på i 2024: Saklig og fakta basert informasjon om andre land og deres 

erfaringer og evt korrigering av feil informasjon.    

 

 

7. Ditt valg - nyhetsbulletin 

Foreningen fortsatte distribusjon av nyhetsbulletinen Ditt valg, og i løpet av 2023 ble det 

utgitt to utgaver. Bladet ble distribuert pr e-post til de medlemmene som har registrert 

denne, og på papir til de uten.  

 

 

Oslo 19.3.2023 

 

 

 

Anna Kirah (s)      Margrethe Prahl Reusch (s) 

 

 

           

Kari Kjønaas Kjos (s)      Harald Broder Knudtzon (s) 

 

 

 
Kari kjønaas Kjos (Mar 19, 2024 18:54 GMT+1) Harald Broder Knudtzon (Mar 19, 2024 22:01 GMT+1)

Margrethe Prahl Reusch (Mar 19, 2024 22:52 GMT+1)
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Anita Wendel (s)       

Signature:

Email:
Anita Wendel (Mar 19, 2024 22:07 GMT+1)

anita.wendel@rutronik.com

Margrethe Prahl Reusch (Mar 19, 2024 22:52 GMT+1)
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